СОВЕТ ВЫСОКОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ

05.12.2017г.

с. Высокий Яр

     № 36
О внесении изменений в решения Совета

Высокоярского сельского поселения от 12.12.2013

№ 47 «Об утверждении   Генерального

плана муниципального образования «Высокоярское сельское

поселение» Бакчарского района Томской области»,

 от 12.12.2013 №48 «Об утверждении   Правил землепользования

и застройки муниципального образования «Высокоярское сельское

 поселение» Бакчарского района Томской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; с учётом протокола публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план Высокоярского сельского поселения,  по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Высокоярского сельского поселения и заключения о результатах публичных слушаний,
Совет Высокоярского  сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в графические материалы Генерального плана Высокоярского сельского поселения, утвержденного решением Совета Высокоярского сельского поселения от 12.12.2013 года №47 «Об утверждении   Генерального плана муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» Бакчарского района Томской области» и в графические материалы Правил землепользования и застройки Высокоярского  сельского поселения, утвержденных решением Совета Высокоярского  сельского поселения от 12.12.2013 №48 «Об утверждении   Правил землепользования и застройки муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» Бакчарского района Томской области»:
1) на карте функционального зонирования поселения нанести на территорию функциональной зоны «Сельскохозяйственное использование» земельный участок с кадастровым номером 70:03:010100032:196,  изменить функциональное зонирование с зоны «Сельскохозяйственного использования» на зону «Многофункциональной общественно-деловой застройки» (Д-1) согласно приложению 1.
2) на карте градостроительного зонирования нанести на территории, на которые действие градостроительных регламентов не распространяется земельный участок с кадастровым номером 70:03:010100032:200 с функциональным видом использования «Зона размещения объектов сельскохозяйственного производства» (СХ-1) согласно приложению 2.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на сайте Администрации Высокоярского сельского поселения.

                                                                                                                                             Приложение 1

к решению Совета

от   -.12.2017 г. №-
Фрагмент части карты генерального плана, правил землепользования и застройки муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» Бакчарского района Томской области

Карта функционального зонирования поселения

 до внесения изменений

[image: image1.png]

Условные обозначения:
[image: image2.png]HACENEHHBIE NMYHKTbI 0 AAMAHUCTPATUBHOMY CTATYCY:

Bicokuit ip LEHTP NOCEneHHA
Nyenka CeNnbCKWe HaCeneHHble NyHKTbI
[T TEPPUTOPMY HACENEHHBIX NIYHKTOB

TEPPUTOPUM GYKLIMOHANBHBIX 30H:
CENbCKOXO3AMCTBEHHOMO CTIONb30BAHIS, B TOM YHCAE:
0GbeKTOB CenbCHOHOIAICTBEHHOTO NPOHIBONCTER
NIECOXO3AVCTBEHHOTO MCMONb30BAHNA

TPAHCTOPTHO/ VIHOPACTPYKTYPbI

Фрагмент части карты генерального плана, правил землепользования и застройки муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» Бакчарского района Томской области

Карта функционального зонирования поселения

 после внесения изменений

	[image: image3.png]

Условные обозначения:

[image: image4.png]-

TEPPUTOPUATbHBIE 30HbI::
XWIbIE 30HbI:

30Ha SECTpOﬁKM nHauBuayanbHeIMU JOMaMun
C y4acTkamu I'IOFLCOGHbIX X03AWCTB

OBLUECTBEHHO-AENOBbIE 30HbI:

30Ha MHOTOChYHKLMOHaNbHOI 06LLeCTBEHHO-AEMOBO 3acTPONKN

30Ha 06beKkToB 0bpasoBaHnsa

                                                                                                                                Приложение 2

к решению Совета

от   -.12.2017 г. №-
Фрагмент части карты генерального плана, правил землепользования и застройки муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» Бакчарского района Томской области

Карта градостроительного зонирования. Границы зон с особыми условиями использования территории

 до внесения изменений

[image: image5.png]

[image: image6.png]el

OEE

X:3)

B

CH-2

&4

&

30Hbl CENbCKOXO3AWCTBEHHOIO UCMNOMNb30BAHUA:

30Ha pasmelleHunsa 0BBEKTOB CEeNbCKOX03ANCTBEHHOMO npoussoAcTea
30Ha O6LLECTBEHHbIX NacTouLL

30Ha NoACOBHOrO X03ACTBa KOPPEKLMOHHOI LLIKOMbI

30HbI CNELUUATIBHOIO HA3HAYEHUA:

30Ha knapbuLy

30Ha cBarok, nonmroHos TBO, CKOTOMOMUMBHUKOB

30HA O3ENIEHEHUA CNEUMANBHOIO HA3BHAYEHUA:

30Ha CaHUTapHO-3aLUNTHOro O3eneHeHnsa

TEPPUTOPUU, HA KOTOPBIE IENCTBUE
FPAOOCTPOUTENbHbIX PEMMAMEHTOB HE PACNPOCTPAHAETCA

Фрагмент части карты генерального плана, правил землепользования и застройки муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» Бакчарского района Томской области

Карта градостроительного зонирования. Границы зон с особыми условиями использования территории

 после внесения изменений

[image: image7.png]

[image: image8.png]el

OEE

X:3)

B

CH-2

&4

&

30Hbl CENbCKOXO3AWCTBEHHOIO UCMNOMNb30BAHUA:

30Ha pasmelleHunsa 0BBEKTOB CEeNbCKOX03ANCTBEHHOMO npoussoAcTea
30Ha O6LLECTBEHHbIX NacTouLL

30Ha NoACOBHOrO X03ACTBa KOPPEKLMOHHOI LLIKOMbI

30HbI CNELUUATIBHOIO HA3HAYEHUA:

30Ha knapbuLy

30Ha cBarok, nonmroHos TBO, CKOTOMOMUMBHUKOB

30HA O3ENIEHEHUA CNEUMANBHOIO HA3BHAYEHUA:

30Ha CaHUTapHO-3aLUNTHOro O3eneHeHnsa

TEPPUTOPUU, HA KOTOPBIE IENCTBUE
FPAOOCTPOUTENbHbIX PEMMAMEHTOB HE PACNPOCTPAHAETCA

Приложение 3

к  решению

от 00.12.2017 №
СОСТАВ

рабочей  комиссии по проведению публичных слушаний и учету предложений граждан по  обсуждению проекта решения  Совета Высокоярского сельского поселения «О внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» Бакчарского района Томской области

Галица Дмитрий Васильевич – председатель комиссии Совета Высокоярского сельского - председатель комиссии;

Максишко Елена Михайловна – депутат Совета Высокоярского сельского поселения, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Герасименко Ольга Степановна - депутат Совета Высокоярского сельского поселения

Максимов Василий Федорович - депутат Совета Высокоярского сельского поселения

_1573283615